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  Ordförande har ordet



3

              Vice ordförande   
Under sommaren har jag haft många medlemmar 
som kommit till mig för att samtala om löneökningen 
i år. Många tycker att löneökningen är för liten, 4,1 
%. Det motsvarar ungefär 1200-1300 kr i månaden i 
löneökning från april.
Är det lite då? Och hur ser det ut i andra länder?

Självklart är 4,1 % lägre än vad inflationen är och 
varit det senaste året, det är det inget snack om. 
Men det är häller inte meningen att löneökningar 
som förhandlas fram av facken ska sikta på stundens 
inflationstakt. Hade det varit så hade vi legat på runt 
0 % under många år här innan. 
Sverige har ett inflationsmål på 2 % och facken 
räknar med en viss produktividetsökning hos före-
tagen på 0,5-1 % Detta ger en siffra på ca 2,5 %. Det 
är också ungefär här vi legat de senste fem tio åren. 
Vi har alltså tagit ut betydligt mer i löneökningar det 
senaste deceniet än inflationen kostat oss i år. 

För vi ska inte tro att vi fick 4,1 % denna gången utan 
kamp. Arbetsgivarna ville se ungefär hälften av detta 
men tack vare att vi är många medlemmar i facket 
kunde vi tillsammans trycka upp denna siffra. Det är 
häller inte lätt att föhandla löneökningar när många 
arbetsplatser varslar och går på knäna. 

Jag hade ett samtal med en medlem som tyckte att 
fackavgiften äter ju upp halva löneökningen. Men 
fackavgiften har ju inte höjts med 500 kr. Den var ju 
samma förra året och året innan dess. Så löneök-
ningen i år är helt utöver fackavgift såklart.
Jag kan förstå att när alla priser går upp så tycker 
många det är dyrt att vara med i facket men vi måste 
ju komma ihåg att det är på grund av vårt fackliga 
medlemskap och vår fackavgift som vi har en or-
ganisation, vår organisation, som förhandlar fram 
höjningar. Inte heller har ATK/ATF tagits bort som 
arbetsgivarna ville. Arbetstiden har inte konjuktur-
anpassats som de ville.
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Arbetsplatsbesök Kährs
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På min fråga om hur våra medlemmars reaktioner 
och känslor är, så svarar Peter att det givetvis är 
en viss uppgivenhet. Många har en förståelse för 
att man behöver göra något när konjunkturen ser 
ut som den gör, samtidigt som många, förutom 
de som är uppsagda, är oroliga för att bli ompla-
cerade till nya skifttider och avdelningar.   
                
Tyvärr skapas det mycket rykten, och för att 
dessa inte ska försämra situationen ytterligare 
så har klubben begärt att företagsledningen ska 
hålla ett informationsmöte med alla anställda, 
just för att stävja dessa rykten. Kährs-ledningen 
menar att dessa varsel är nödvändiga, för att 
undvika större och drastiskare åtgärder längre 
fram. Företaget har också lagt ut produktions-
begränsningar under flera tillfällen under våren 
och sommaren, där personalen har kunnat ta ut 
semester/ledighet, om man önskat. Man har just 
nu en budgettakt på 55 000 m2 i veckan, där man 
normalt bruka ligga på ca: 130 000 m2 i veckan. 
                                      
Både Peter och Ellinor vittnar om att det finns en 
samsyn mellan företagsledningen och GS-facket 
att regering och riksdag bör ta till åtgärder för att 
stimulera bostadsbyggandet igen.
Peter Andersson, som för övrigt är en av de upp-
sagda vid senaste varslet, kanske vissa känner 
igen som avdelningens kassör under de första 
åren när GS bildades. Han började på Kährs 2017, 
och innan dess var han klubbordförande på Smur-
fit Kappa.
Ellinor Ekbring är, som sagt, vice klubbordförande 
och har fungerat som ordförande under Peter 
sjukskrivning under våren. Ellinor började på 
Kährs 1997.
Övriga förtroendevalda i klubben är Biljana Laza-
revic som kassör, Johan Blasiusson som sekre-
terare och huvudskyddsombud. Som styrelsele-
damöter återfinns Michael Karlsson och Fredrik 
Waldén och uppdraget som studieansvarig har 
Ola Gullberg.

    Arbetsplatsbesök Kährs



I slutet av augusti träffades avdelningens styrelse och 
anställda för att planera verksamheten för 2024. 
Fokus under nästa år kommer vara att genomföra löne-
revisioner på alla våra arbetsplatser för att säkerställa 
att våra medlemmar får rätt löneökning och alla andra 
avtalade villkor och rättigheter.
Vi kommer också att prioritera skyddsronder som görs 
av våra regionala skyddsombud på de företag där det 
inte finns lokal skyddskommité.
Sen kommer även uppsökeri, fackliga besök att vara 
prioriterat och målsatt under 2024.
GS avd. 3 har även ett antal andra verksamhetsmål och 
ansvarsområden som behöver planeras. Allt från att 
genomföra representantskapsmöten som är det forum 
där ombud från hela avdelningens arbetsplatser får 
komma och besluta om mål, verksamhet, budget och 
styrelse, till att planera studier och utbildningar.

Att värva nya medlemmar är också ett viktigt arbete 
såklart och görs ofta lokalt ute på företagen eller direkt 
via enskilda medlemsansökningar på nätet. Men även 
genom samtal i samband med fackliga besök av förtro-
endevalda eller ombudsmän.

Ett av de största arbeten avdelningen gör är såklart 
genom våra fyra ombudsmän och administratörer där 
förhandling kring grupper eller individer sker dagligen. 
Man vet aldrig när hjälp kan behövas av facket. Allt kan 
ha fungerat toppen i 10 år och så plötsligt blir det upp-
sägningar eller en arbetskada eller konflikt på jobbet. 
Då finns vi!
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Avdelningens planeringskonferens 2023
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Regionala skyddsombud
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Arbetsplatsbesök i avdelningen
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Avdelningens Ombudsmän

Från sommaren 2023 har vi en ny ombudsman i GS avd. 3 som ansvarar för främst Vimmerby, Oskars-
hamn och Vetlanda. Här till nedan ser ni den fördelning som vi jobbar efter. Givetvis sammarbetar vi 
i många frågor men har du som medlem eller förtroendevald frågor eller behöver hjälp ska du i första 
hand vända dig till den ombudsman som ansvarar för din kommun.
I många frågor är det dock enklast att vända sig direkt till avdelningskontoret där vi har duktiga ad-
ministratörer som hjälper dig.
Telefon:
010-470 84 03

Utöver dessa är vi ett stort antal förtroendevalda som också kan hjälpa och som ofta syns ute på 
avdelningens arbetspltser i form av skyddsronder, medlemsmöten, löneförhandlingar och annan 
facklig verksamhet.För mer information gå in på avdelningens hemsida:   www.gsfacket.se/avd3
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 Södra Wood Långasjö



Ordförandeträff / KL Trä
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Här ser vi bilder från en KL trä fabrik (korslimmat trä) som visserligen ligger i Varberg men tillhör Södra som 
har flera sågverk i vår avdelning. KL fabriken tillverkar väggelement som ersätter stommar i betong vid hus-
byggen. Tillverkningen går ut på att träreglar limmas ihop på längd och bredd och sedan i 5-7 lager . Sedan 
fräser de ut hål för väggar och fönster samt rördragningar. Framtidens alternativ till dagens betonghus. På 
fabriken arbetar ett 60 tal GS medlemmar och de ligger grannar med Södra Wood Värö så de tillhör deras 
fackklubb.
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